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Mestská časť Košice - Sever 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 
 
 

 
 
 

ZÁPISNICA 
 

 
z I. zasadnutia Miestnej rady 

Mestskej časti Košice – Sever, konaného dňa 27.12.2022  
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

Prílohy:         Pozvánka na zasadnutie MR 
  Listina prítomných z 27.12.2022  
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Miesto rokovania:   zasadačka Miestneho úradu MČ Košice - Sever 
 

Dátum a čas rokovania:       utorok 27. decembra 2022, od 16.00 hod. do 17.00 hod. 

 
Rokovanie MR vedie:  Ing. František Ténai – starosta MČ (ďalej len „predsedajúci“) 

 
Prítomní členovia MR Ing. Jozef Filipko   

na začiatku rokovania: Bc. Matej Kundrát                                   
    Mgr. Igor Kupec  

          

                                              
Ďalší prítomní:  Ing. Ľubomíra Borošová  - kontrolórka MČ (ďalej len „kontrolórka MČ“) 

    Ing. Peter Luczy – prednosta MÚ (ďalej len „prednosta MÚ“) 
    Mgr. Ladislav Török – zamestnanec MÚ  

      

 
 

 
Priebeh rokovania: 

 
 

1.  Otvorenie zasadnutia 

 
Predsedajúci otvoril I. zasadnutie Miestnej rady MČ Košice – Sever (ďalej len „MR“) a privítal 

prítomných. Konštatoval, že v čase otvorenia zasadnutia MR sú prítomní traja členovia a MR je 
uznášania schopná.    

 

 
2.  Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice, voľba návrhovej komisie 

 
Predsedajúci určil za zapisovateľa zamestnanca Miestneho úradu MČ Košice – Sever Mgr. Ladislava 

Töröka.  Za overovateľov zápisnice určil poslanca Bc. Mateja Kundráta a poslanca Mgr. Igora Kupca.  

 
Predsedajúci navrhol do návrhovej komisie zástupcu starostu Ing. Jozefa Filipka, následne dal o tomto 

návrhu hlasovať. 
 

Uznesenie: Miestna rada MČ Košice - Sever  
  zvolila návrhovú komisiu v zložení zástupca starostu Ing. Jozef 

Filipko 
 

Hlasovanie:  za  - 3,  proti – 0,  zdržal sa - 0 
 

Predsedajúci skonštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 

   

 
3. Schválenie programu zasadnutia 

    
Predsedajúci otvoril diskusiu k programu rokovania I. zasadnutia MR a požiadal členov, aby sa 
vyjadrili, či majú návrhy na zmenu alebo doplnenie programu. Žiadne návrhy na doplnenie alebo 
zmenu programu podané neboli. Predsedajúci ukončil diskusiu. 
 

Predsedajúci dal hlasovať o pôvodnom programe, ktorý bol zaslaný členom MR. 
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Návrhová komisia predkladá návrh uznesenia. 
 
Uznesenie:   Miestna rada MČ Košice – Sever schvaľuje program I. zasadnutia MR 

MČ Košice – Sever v tomto znení: 
 

1.    Otvorenie zasadnutia 
2.    Určenie zapisovateľa, overovateľov zápisnice, voľba návrhovej                  
         komisie 
3.    Schválenie programu rokovania  
4.    Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na I.  

   polrok 2023                                                              
5.    Komisie Miestneho zastupiteľstva MČ Košice - Sever   

   MČ Košice - Sever                               
6.    Harmonogram zasadnutí Miestneho zastupiteľstva a Miestnej  

   rady MČ Košice – Sever na 1. polrok 2023  
7.    Rôzne 
8.    Záver 

  
  

Hlasovanie:  za  - 3,  proti – 0,  zdržal sa - 0 
 

Predsedajúci skonštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 
 

 

 
4.  Návrh plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na 1. polrok 2023 

 
Predsedajúci otvoril diskusiu k tomuto bodu. 

 

Kontrolórka MČ uviedla, že celý návrh plánu kontrolnej činnosti na 1. polrok 2023 je zverejnený na 
webovej stránke MČ. Za predmetné obdobie navrhuje o. i. kontrolu vedenia pokladnice a obehu 

účtovných dokladov. Ďalej informovala, že za obdobie 2. polroka 2022 dokončuje kontrolu 
dodržiavania zákonnosti pri nakladaní s majetkom zvereným do správy MČ. Na zasadnutie miestneho 

zastupiteľstva bude prekladať správu o vykonanej kontrole a pripravuje aj ročnú správu o kontrolnej 

činnosti. 
 

Ďalšie návrhy do diskusie neboli.  
 

Predsedajúci uzavrel diskusiu a poprosil návrhovú komisiu o predloženie návrhu. 
 

Návrhová komisia predkladá návrh uznesenia. 

 
Miestna rada MČ Košice – Sever  

 
a) berie na vedomie predložený návrh plánu kontrolnej činnosti na 1. polrok 2023 
b) odporúča návrh plánu kontrolnej činnosti na 1. polrok 2023 predložiť na 

prerokovanie na najbližšie zasadnutie miestneho zastupiteľstva   
 

Následne dal predsedajúci hlasovať o tomto bode. 
 

      Hlasovanie:  za  - 3,  proti – 0,  zdržal sa – 0 
 

Predsedajúci skonštatoval, že uznesenie bolo prijaté. 
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5.  Komisie Miestneho zastupiteľstva MČ Košice - Sever 

 
Predsedajúci uviedol, že na ustanovujúcom zasadnutí MZ MČ dňa 28.11.2022 boli zriadené komisie 

MZ, ale neboli zvolení ich predsedovia a členovia, okrem Komisie sociálnej. Preto na najbližšom 
zasadnutí MZ je potrebné zaradiť bod „Komisie MZ“. Zároveň otvoril diskusiu k tomuto bodu. 

 

Poslanec Kundrát informoval, že na zasadnutí MZ sa nehlasovalo o ich návrhoch na predsedov 
a členov komisií z dôvodu technického nedorozumenia. Trvá na ich pôvodných návrhoch.  

 
Predsedajúci podotkol, že z dôvodu prerokovania iných dôležitých materiálov, ako je napr. rozpočet, 

bolo by potrebné, čím skôr zvoliť komisie MZ, aby komisie mohli rokovať a uznášať sa. Z toho dôvodu 
navrhuje pred najbližším termínom zasadnutia MZ, zvolať aj pracovné stretnutie poslancov MZ. 

 

Zástupca starostu Filipko uviedol, že na pracovnom stretnutí poslancov MZ, by bolo potrebné ešte 
prediskutovať počet a zloženie členov jednotlivých komisií. 

 
Poslanec Kundrát uviedol, že budú pripravení diskutovať o počte a zložení jednotlivých komisií. 

Zároveň navrhol, aby na pracovnom stretnutí boli k dispozícii aj informácie o odbornosti navrhovaných 

členov komisií - neposlancov. K termínu najbližšieho zasadnutia MZ uviedol, že uvažovali medzi 9. 
a 13. januárom 2023. 

 
Prednosta MÚ uviedol, že z dôvodu čerpania dovoleniek zamestnancov MÚ a iných prevádzkových 

dôvodov navrhuje, najbližšie zasadnutie MZ zvolať až na koniec januára, resp. začiatok februára 2023. 
  

Ďalšie návrhy do diskusie neboli. K tomuto bodu nebol predložený ani návrh uznesenia.  

 
 

6. Harmonogram zasadnutí Miestneho zastupiteľstva a Miestnej rady MČ Košice – Sever 
na 1. polrok 2023 

 

Predsedajúci otvoril diskusiu k tomuto bodu.  
 

Členovia MR diskutovali o možných termínoch zasadnutí MR. Navrhnuté boli nasledujúce termíny: 
január/február 2023 (25.1., príp. 1.2.), marec 2023 (22.3., príp. 29.3.), jún 2023 (21.6, príp. 28.6.) 

a september 2023 (20.9., príp. 27.9.).    

 
Zástupca starostu Filipko uviedol, že je potrebné sa dohodnúť aj na termínoch zasadaní miestnej rady. 

Informoval, že v predchádzajúcom volebnom období, boli zasadnutia MR v deň zasadnutia MZ.  
 

Poslanec Kundrát, navrhol zasadnutia MR zvolávať pred zasadnutím MZ, napr. na pondelok, ak  
zasadnutie MZ bude zvolané na stredu. 

 

Členovia MR vyjadrili súhlas s tým, že zasadnutia MR budú v periodicite, ako zasadnutia MZ a to v 
pondelok pred zasadnutím MZ, prípadne aj podľa potreby. 

 
Predsedajúci ešte upresnil, že týždeň pred zasadnutím MZ a MR, by sa mali konať zasadnutia komisií 

MZ.     

 
Ďalšie návrhy do diskusie neboli. K tomuto bodu nebol predložený ani návrh uznesenia.      

 
 

7. Rôzne 
 

Predsedajúci otvoril diskusiu k tomuto bodu. 

 
Poslanec Kupec sa informoval ohľadom možností online školení RVC Košice na tému: Základné 

princípy fungovania obcí a miest. 
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Kontrolórka MČ uviedla, že ide o vzdelávací cyklus pre samosprávy. Cena je 100 € za celý balík pre 
max. 10 prístupov. Lektori: Doc. Tekeli, Ing. Hospodárová, Mgr. Pirošík, Doc. Žofčinová a PaedDr. 

Fecková. 
 

Predsedajúci uviedol, že MČ objedná školenie pre všetkých poslancov MZ. 

 
Zástupca starostu Filipko upriamil pozornosť členov MR na zabezpečenie a fungovanie poslaneckých 

dní v novom volebnom období. Informoval aj problémoch (malá účasť občanov, miesto konaní, počet 
prítomných poslancov MZ a pod.).  

 
Poslanec Kundrát sa vyslovil za zachovanie poslaneckých dní s tým, že forma a pravidelnosť sa 

dohodne na najbližšom pracovnom stretnutí poslancov MZ. 

 
Ďalšie návrhy do diskusie neboli. 

 
 

8.  Záver 

 
Predsedajúci poďakoval  prítomným za účasť na rokovaní a I. zasadnutie MR ukončil.  

 
Košice, 27.12.2022 

 
 
 
Zapísal:                                                                                             
                                                                                                    „podpísané“                
Mgr. Ladislav Török                               ................................................... 

 
 
 
Zápisnicu overili:                                                                                            
                                                                                                        

                                                                                           „podpísané“                                  

Bc. Matej Kundrát                                                 .................................................... 
 

 
 

                                                                                                        
                                                                                                       „podpísané“ 

Mgr. Igor Kupec                                                ....................................................                                                                                                        

 
                

 
                                                                                                        

                                                                                                       „podpísané“ 

Ing. František Ténai, starosta      ......................................................
  


